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7بین الملل
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در سخنانی که در رسانه های عراقی بازتاب فراوانی یافت، با اذعان دوباره به مداخله کشورش در امور داخلی عراق تصریح کرد با مناطقی که تظاهرات اعتراضی در آن برگزار 
می شود »تماس دایمی« داریم.وی البته گفت که نمی تواند توضیح بیشتری در این خصوص ارائه کند.پیشتر برخی سیاستمداران عراقی با اشاره به انحراف سریع اعتراضات اخیر در استان های جنوبی از 
مطالبات اجتماعی به مسائل سیاسی و اعمال خشونت آمیز، دستگاه جاسوسی سعودی را به تحریک اعتراضات در جنوب عراق با همکاری چهره های بعثی و تایید دولت آمریکا متهم کرده اند.

 واشنگتن: با مراکز اعتراضات 
در عراق تماس دایمی داریم 
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اظهار نظر روز

اوباما: 
جهان با خطر ملی گرایی مواجه است 

به  خـــود  سفر  ــان  ــری ج در  آمــریــکــا  پیشین  رئیس جمهور 
آفریقای جنوبی در مراسم یکصدمین سالگرد تولد نلسون 
ماندلا بدون آن که از دونالد ترامپ نام ببرد به تقبیح »سیاست 
 مرد قدرتمند« پرداخت و هشدار داد که آمریکا و دیگر کشورهای 
جهان با ملی گرایی، بیگانه هراسی و تعصب فزاینده روبه رو 
هستند. وی همزمان حمایت کاملی از »دفاع از دموکراسی«، 
»تنوع« و »نظم بین المللی لیبرال« به عمل آورد. اوباما افزود: »ما 
شاهدیم که حیا از میان رهبران سیاسی رخت بر بسته است و 
آن ها در آغوش دروغ  گیر افتاده اند و هر روز دروغ خود را بیشتر 
می کنند. ببینید، بگذارید بگویم: سیاستمداران همواره دروغ 
گفته اند و همواره دروغ گویی را دوست دارند.« وی از تنوع نژادی 
دفاع کرد و در ادامه به تیم ملی فرانسه که برنده جام جهانی 
فوتبال امسال شد، اشاره کرد و گفت همه این بازیکن ها به رغم 
اختلاف رنگ و نژاد، فرانسوی بودند و این نشان می دهد که 
یک جامعه چگونه می تواند از استعداد و انرژی و مهارت همه 

مردم خود بهره بگیرد.

تحلیل روز

 سید رضا قزوینی غرابی 
international@khorasannews.com

دهن کجی آشکار دربغداد 

در شرایطی که تظاهرات ضد حکومتی سرتاسر جنوب عراق 
را فراگرفته، فؤادمعصوم رئیس جمهور، با صدور فرمانی، 
اعضای پارلمان پایان یافته را مشمول قانون بازنشستگی 
کرد. قانونی که مزایای فراوان وهنگفتی را نصیب نمایندگان  
خواهد کرد.بر این اساس نمایندگان 80٪ حقوق ماهانه خود 
را که ۱۲ میلیون دینار در ماه بوده )۷۵ میلیون تومان( به 
عنوان بازنشستگی دریافت خواهند کرد.براساس ماده ۱۳ 
قانون پارلمان، دوره خدمت نماینده ۱۵ سال به شمارمی 
رود- حتی اگر فقط یک دوره چهارساله نماینده بــوده-  در 
حالی که براساس قانون  ۱۵ سال واقعی دوره بازنشستگی 
است.علاوه بر این که سن دریافت حقوق بازنشستگی ۵0 
سال به بالاست اما نمایندگانی که به ۵0 سال نرسیده اندمی 
توانند نصف مبلغ  بازنشستگی ماهانه را بگیرند) بر خلاف دیگر 
شهروندان(.هرچند سیاستمداران فاسد،برای این موضوع 
نیز راه حل تدارک دیده اندبه این معنا که نماینده ای که سنش 
به ۵0 نرسیده می تواند با پرداخت ماهانه ۵00هــزار دینار 
به صندوق بازنشستگی، پس از مدتی، حقوق بازنشستگی 
کامل بگیرد !این فرمان که برخی به آن اشکالات قانونی وارد 
کرده اند درست در بحبوحه اعتراضات مردم عراق صادر می 
شود و می تواند موجب خشم بیشتر مردم به این دهن کجی 
آشکار سیاستمداران شود.شهروندان به هیچ وجه نمایندگان 
را مستحق دریافت چنین حقوق سرسام آوری نمی دانند 
ونمایندگی مجلس را ابزاری برای کسب منافع مادی می دانند.

اندیشکده روز

ترامپ سوریه را تحویل پوتین می دهد 

»جو ماکارون« پژوهشگر اندیشکده آمریکایی مرکز اعراب در 
واشنگتن دی سی به مناسبت دیدار سران آمریکا و روسیه در 
هلسینکی نوشت: همان طور که گورباچف در سال ۱990 
عراق را در اختیار بوش قرار داد، ترامپ نیز سوریه را تحویل پوتین 
خواهد داد.با توجه به توفانی که ترامپ برای متحدان اروپایی 
خود در بروکسل و لندن به راه انداخت، اگر آن هفته در کشورش 
مانده بود، منافع ملی آمریکا اکنون در شرایط بهتری قرار 
داشت. این مواجهه ضعیف با رئیس جمهور روسیه از ترامپی که 
جز با زبان تهدید سخن نمی گوید بعید به نظر می رسد.نمایش 
ترامپ چنان ضعیف بوده که گفته می شود این تصور در آمریکا 
تقویت شده که مسکو مدارک فراوانی علیه وی در اختیار دارد و 

با استفاده از آن رفتار وی را کنترل می کند.

آمریکا

در روزی که ارکان اطلاعاتی، امنیتی و قضایی آمریکا دست 
به دست هم دادند تا به محبوبیت ولادیمیر پوتین نزد دونالد 
ــالات متحده  ترامپ خدشه وارد کنند، رئیس جمهوری ای
شگفتی دیگری خلق کرد و از برنامه ریزی برای دیداری دوباره 
با همتای روس خود خبر داد. ترامپ از تریبون همیشگی اش 
یعنی توئیتر استفاده و اعلام کرد: نشست با )رئیس جمهوری( 
روسیه یک موفقیت بزرگ بود، البته از نظر دشمن واقعی مردم 
یعنی رسانه های خبری جعلی این گونه نبود. او برای آن که بر 
اندام مخالفان این ملاقات لرزه اندازد، اعلام کرد:من به دنبال 
دیدار دوم هستم تا بتوانیم برخی از چیزهای زیادی را که به بحث 
گذاشتیم، اجرایی کنیم.»سارا سندرز« سخنگوی کاخ سفید نیز 
مانند رئیس خود در توئیتی اعلام کرد که ترامپ، »جان بولتون« 
مشاور امنیت ملی را مامور کرده تا پوتین را در فصل پاییز به آمریکا 
دعوت کند. بنابر اعلام سندرز، صحبت ها برای فراهم کردن 
مقدمات این سفر پاییزی در جریان است. مقام های آمریکایی 
نیزکه تا دیروز مشغول ترمیم خرابکاری ترامپ در هلسینکی 
بودند، حالا به هشدار و انــذار روی آورده اند تا او را از دیدار 
دوباره با مرد روسی منصرف کنند. »چاک شومر« رهبر اقلیت 
دموکرات در سنا تاکید کرد: تا زمانی که کاخ سفید محتوای 
جلسه   هلسینکی را منتشر نکند، ترامپ و پوتین نباید دوباره به 
صورت تک به تک دیدار کنند. »اریک سوالول« عضو دموکرات 
مجلس نمایندگان از ایالت کالیفرنیا هم نتوانست خشم خود را 
فرو بخورد و در توئیتی خطاب به ترامپ نوشت: نباید شب دزد را 
به شام دعوت کنی. مدیر اداره اطلاعات ملی آمریکا نیز از دعوت 
پوتین به واشنگتن اظهار شگفتی کرد.همزمان، سنای آمریکا 

طرح تحریم خط لوله انتقال گاز از روسیه به آلمان را کلید زد .

روسیه

بازگشت صربستان به مجموعه تسلیحات روسی 

اس 300 مهمان بالکان هم خواهد شد؟ 

روسیه پس از آن که در محدوده ناتو و در ترکیه پروژه راه اندازی 
سامانه  های ضدموشکی را به مراحل عملیاتی نزدیک کرده 
اکنون به نظر می رسد مشتریان جدیدتری در مرکز بالکان 
یافته است. در حالی که بالکان به عنوان یکی از دو منطقه مهم 
و استراتژیک جهان پس از آسیای مرکزی شناخته می شود، 
روسیه از نزدیکی   فرهنگی با این منطقه برای پیشبرد اهداف 
راهبردی بلندمدت خود استفاده می کند. به نظر می رسد 
بلگراد از مشتریان سامانه  های ضدموشکی اس۳00 است. 
در صورت نصب این سامانه ها در حالی که همسایگان صربستان 
از جمله کرواسی در چارچوب محدوده ناتو قرار دارند بلگراد 
به خط مقدم مقابله با ناتو مبدل خواهد شد. صربستان از 
جمله کشورهای جدا شده از یوگسلاوی، آخرین امپراتوری 
چندملیتی بزرگ اروپا در دهه ۱990 است که با توجه به چند 
جنگ منطقه ای در دوران بازسازی اقتصادی و نظامی به سر 
می برد. روزگاری یوگسلاوی دارای بزرگ ترین ارتش قاره اروپا 
پس از ارتش شوروی بود که در ساخت تسلیحات به خودکفایی 
رسیده بود اما مسائل دهه ۱990 این مجموعه را به فروپاشی 
کشاند. سال ۲0۱۷، رئیس جمهوری صربستان گفته بود 
این کشور علاقه مند به خرید سامانه ضدموشکی اس۳00 از 
روسیه یا بلاروس است          . در همین حال وزیر دفاع صربستان 
در جمع خبرنگاران گفت هنوز هیچ چیز نهایی نیست اما ما 
رابطه خوبی با روسیه داریم.  وزیر دفاع صربستان در عین حال 
از علاقه مندی کشورش برای گسترش روابط نظامی و امنیتی 
با روسیه خبر داده بود          . اما منابع نظامی- دیپلماتیک می گویند 
صربستان درخواستی را برای دریافت سامانه  های موشکی 
اس۳00 از روسیه تا سال ۲0۲۱ مطرح کرده است. در همین 
حال وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای اعلام کرده است در روابط 
دوجانبه مسکو- بلگراد مسئله فروش سامانه  های  اس۳00 
از اهداف تعیین شده به شمار نمی رود. هم اکنون الجزایر          ، 
جمهوری کوچک آذربایجان و چین از مشتریان اس۳00 به 
شمار می روند          . روسیه از سال ۱99۷ با به روز رسانی این سامانه 
ضدموشکی که قادر است موشک  های بالستیک را سرنگون 
کند توانست آن را در مقابل سامانه پاتریوت آمریکایی به عنوان 
رقیبی جدی معرفی کند. از سوی دیگر اس400 مورد علاقه 
سیاستمداران ترک است و گفته می شود در صورت انتقال این 
سامانه به ترکیه توازن منطقه ای ناتو بر هم خواهد خورد. سران 
ناتو از ترکیه خواسته  اند به جای خرید سامانه  های فوق از روسیه 

تسلیحات ضدموشکی خود را از آمریکا خریداری کنند.

نمای روز

قاب بین الملل

 Aytug  سیاستمدار مخالف وضعیت اضطراری در ترکیه به نام 
Atici پس از دو سال ریشش را اصلاح کرد. وی در سال ۲0۱۶ 
پس از برقراری وضعیت اضطراری در اعتراض به این اقدام از 
اصلاح صورت خود امتناع کرده بود. این نماینده سابق پارلمان 
ترکیه سرانجام پنج شنبه  پس از پایان وضعیت اضطراری 
ریش خود را تراشید.قانون وضعیت اضطراری در ترکیه در 
سال ۲0۱۶ پس از کودتای ناکام ارتــش برقرار شده بود. 
مخالفان دولت، اردوغان را متهم می کنند که با استفاده از این 
قانون  مخالفانش را سرکوب کرد. در پی کودتای ناکام ترکیه، 
دولت این کشور بیش از ۱۵0 هزار نفر را از مشاغل دولتی 

اخراج کرد و ۷۷ هزار نفر را تحت تعقیب قضایی قرار داد.

شوک پهپادهای یمنی به پالایشگاه ریاض 
انصارا... : بمباران شرکت آرامکو تجربه ای موفق و بی نظیر بود 

رویاهای عربستان در یمن روز به روز در حال رنگ 
ــلام کــرد یک  باختن است.جنبش انــصــار ا... اع
پالایشگاه نفت شرکت سعودی) آرامکو( را در ریاض 
با پهپاد هدف قرار داده است. از سوی دیگر شرکت 
آرامکو نیز، بدون اشاره به نقش پهپادهای یمنی در 
این رویداد، به وقوع آتش سوزی در تاسیسات خود 
در ریاض اذعان کرد. این شرکت در بیانیه بعدی نیز 
اعلام کرد آتش سوزی که در پالایشگاه این شرکت 
در ریاض مهار شد به علت »یک حادثه عملیاتی« روی 
داده بود. شاید هدف آرامکو از اذعان نکردن به نقش 
پهپادهای یمنی در این آتش سوزی، مهار تاثیر منفی 
این رویــداد بر بــازار نفت باشد. اما نیروی پهپادی 
یمن همزمان اعلام کرد این دستاورد راهبردی با 
یک پهپاد دور برد از نوع »صماد ۲« به دست آمده 
است.گفتنی است این عملیات، در نوع خود اولین 
عملیات از یگان هوایی پهپادی است که پایتخت 
متجاوزان را هدف قرار می دهد و با این اقدام از توان 
دور بردی خود که فراتر از هزار کیلومتر است پرده 
برداشت.این عملیات قطعا تاثیر غیر قابل انکاری 
در تغییر موازنه نظامی و راهبردی به زیان نظامیان 
سعودی- آمریکایی دارد، زیرا هم از ظرفیت های 
نیروی هوایی بــدون سرنشین ارتــش و نیروهای 
مردمی یمن و هم از امکان پذیر شدن تهدید تاسیسات 

اقتصادی - نفتی عربستان حکایت دارد. اهمیت این 
موضوع زمانی آشکارتر می شود که بدانیم عربستان 
سعودی مهم ترین عامل متوازن کننده بازار نفت در 
جهان است.علاوه بر این هدف قرار دادن تاسیسات 
نفتی عربستان در زمانی صــورت گرفته است که 
آمریکا در پی تحریم نفتی ایران است و اجرای این 
پروژه تحریمی زمانی موفق خواهد شد که عربستان 
بتواند کاهش عرضه نفت ناشی از تحریم ایران به بازار 
جهانی را با افزایش تولید و صادرات نفت خود جبران 
کند. سخنگوی نیروهای انصارا... گفت که عبور 
پهپاد جدید نیروهای یمنی از رادارها و پدافندهای 
دشمن و رسیدن آن به ریاض، دستاورد و موفقیتی 
بی نظیربرای نیروی پهپادی ارتش یمن به شمار می 
آید. وی همچنین افزود: این هواپیما بیش از هزار 
کیلومتر را پیمود . پهپادی با این برد و توانایی عبور 
از رادارها و پدافندهای دشمن پیروزی و دستاورد 
مهمی در این زمینه به شمار می آید و مسئله مهم تر 
این است که سیستم های آمریکایی نتوانسته اند 
این هواپیما را شناسایی کنند و هدف قرار دهند.
سید عبدالملک بدرالدین رهبر انقلاب یمن نیز به 
تازگی در سخنرانی تهدید کرده بود که تاسیسات 
 اقتصادی متجاوزان هــدف نیروهای یمنی قرار 

خواهد گرفت.

تکمیل پازل اشغالگری 
»کشور یهود«؛ نژادپرستانه ترین قانون در رژیم صهیونیستی تصویب شد 

پارلمان رژیم صهیونیستی ،لایحه جنجالی و نژادپرستانه »کشور 
یهود« را تصویب و به قانون تبدیل کرد تا بدین ترتیب زمینه 
قانونی برای حذف اعراب و مسلمانان را فراهم کند. این لایحه 
تبعیض آمیز که به نام »کشور یهود« شهرت دارد، تمام سرزمین 
های اشغالی فلسطین را کشوری فقط بــرای یهودیان اعلام 
کرده و فلسطینیان را از تمام حقوق شهروندی و انسانی محروم 
می کند. همچنین با حذف زبان عربی از مــدارس، زبان عبری 
تنها زبان رسمی این منطقه شناخته خواهد شد.عرب اسرائیلی 
اصطلاحی است که درباره فلسطینیان ساکن اسرائیل به کار 
می رود؛ یعنی در سرزمین هایی که تحت حاکمیت دولت اسرائیل 
قرار دارنــد عرب های اسرائیلی یک پنجم جمعیت این رژیم را 
تشکیل می دهند.تحلیل گران اخــراج کامل فلسطینی های 
ساکن مناطق اشغالی سال ۱948 را که حدود یک و نیم میلیون 
نفر هستند از اهداف این طرح می دانند . همزمان آویگدور لیبرمن، 
وزیر خارجه اسرائیل اعلام کرد که قصددارد با اعطای پول به 
عرب های اسرائیلی آن ها را به ترک این کشور تشویق کند.این 
طرح با ۶۲ رأی موافق، ۵۵ رأی مخالف و پس از هشت ساعت بحث 
در کنست)پارلمان رژیم صهیونیستی (به تصویب رسید. این قانون 
علاوه بر اعلام قدس به پایتختی رژیم صهیونیستی)نه تقسیم شده 
به بخش های شرقی و غربی(، »توسعه شهرک های یهودی نشین 
را ارزش ملی دانسته و برای ارتقای شهرک های فعلی و تاسیس 
شهرک های جدید اقدام می کند«.از آن جا که در قانون به صراحت 
رژیم صهیونیستی کشوری یهودی تلقی می شود، مشخص نیست 

بعدها بر سر بیش از یک و نیم میلیون عرب که تحت حاکمیت 
آن زندگی می کنند، چه خواهد آمد.»فوزی برهوم«، سخنگوی 
حماس در این خصوص تاکید کرد که اگر سکوت کشورهای 
منطقه و حمایت  نامحدود آمریکا از جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه ملت فلسطین نبود، هرگز چنین مواردی تصویب نمی شد. 
تصویب قانون موسوم به »کشور یهود« را می توان نمونه آشکار 
ــژادی و نقض آشکار حقوق بشر در قبال  دیگری ازتبعیض ن
فلسطینیان و همچنین بی توجهی به اصول و قوانین بین المللی 
دانست. »احمد طیبی«، عضو عرب پارلمان رژیم صهیونیستی 
ــاره گفت: تصویب ایــن قانون مــرگ دموکراسی  هم در ایــن ب
در فلسطین اشغالی است. اتحادیه اروپــا نیزبه تصویب قانون 
»کشور یهود« از سوی اسرائیل واکنش نشان داد و قائل نشدن 
حق تعیین سرنوشت برای غیر یهودیان را مانعی برای راه حل دو 
دولت دانست. تصویب این قانون صدای خود صهیونیست های 
ساکن تل آویو را نیز درآورد و شامگاه شنبه چند هزار نفر از آن ها 
را به خیابان ها کشاند.در بیانیه پایانی این تظاهرات اعلام شد: 
»قانون کشور ملی، باعث می شود که نژادپرستی، تبعیض و تفرقه 
به بخش جدایی ناپذیر از زندگی های ما تبدیل شود. علاوه بر 
آن، نژادپرستی و تبعیض در حال تبدیل شدن به مرکز تمایلات 
کابینه اسرائیل است«اتحادیه عــرب ایــن مصوبه را به شدت 

محکوم کرده و سازمان عفو بین الملل نیز این 
 قانون را جهت تحکیم تبعیض و نابرابری 

خوانده است.

رئیس جمهور سابق کره جنوبی که به دلیل فساد مالی و 
اداری در سال ۲0۱۷ از سمتش برکنار و سپس بازداشت 
شده بــود، اکنون به دلیل دریافت مبالغی غیرقانونی و 
مداخله در انتخابات سراسری سال ۲0۱۶ هم به گذراندن 
هشت سال حبس بیشتر محکوم شده اســت. به نوشته 
خبرگزاری یونهاپ، دادگاهی در سئول پــارک را برای 
دریافت پول از سازمان جاسوسی این کشور و به دلیل سوء  
استفاده از قدرت به گذراندن هشت سال حبس دیگر و 
پرداخت ۲.9۲میلیون دلار جریمه محکوم کرده است. 
دادستانی خواستار ۱۵ سال حبس برای پارک به دلیل این 
دو مورد اتهام بود.پیش از این در ماه آوریل ۲0۱8، وی به 
جرم دریافت رشوه، اختلاس و مداخله در امور انتخابات به 

گذران ۲4 سال حبس محکوم شده بود که اکنون درمجموع 
مجبور به گذراندن ۳۲ سال زندان است. در دادگاه روز 
جمعه، وی از اتهام دریافت رشوه از سازمان جاسوسی تبرئه 
شده است چرا که سازمان جاسوسی کره به طور معمول 
مبالغی را به دفتر ریاست جمهوری پرداخت می کند و در 
ازای آن خواستار خدماتی از سوی رئیس جمهور نبوده و این 
مسئله معمول است. اما به نوشته یونهاپ، در دوران ریاست 
جمهوری پــارک، رئیس سازمان جاسوسی کره جنوبی 

مبالغی را به طور مشخص و منظم به رئیس جمهور پرداخت 
می کرده و پارک بخشی از آن پول را برای موارد شخصی 
استفاده کرده است. اتهامات رئیس جمهور سابق کره 
جنوبی به ارتباط او با »چوی سون شیل« دوست مرموزش نیز 
مربوط است که از شرکت های بزرگ کره ای میلیون ها دلار 
پول گرفته یا رشوه داده است تا از این شرکت ها امتیازاتی 
دریافت کنند. براساس حکم دادگاه  ، این اقدامات از طریق 
قدرت و نفوذ پارک صورت می گرفته است.وقتی در سال 

۲0۱۶ معلوم شد که پارک از قدرت 
خود سوء  استفاده کرده و فساد 

مالی و اداری دارد، جمعیت 
کثیری از مردم این کشور 
ــرات کـــردنـــد و  ــاهـ ــظـ تـ
خواستار کناره گیری وی 
از قــدرت شدند. بعد از 
این اعتراضات گسترده 

مــردمــی، وی در ســال 
۲0۱۷ در پارلمان کره 

جنوبی استیضاح و سپس 
از سمتش برکنار شد. 

حکم حبس رئیس جمهور سابق کره جنوبی از 24 به 32 سال افزایش یافت

بلای بی پایان دوست مرموز 

با خروج ۱۲۱ اتوبوس از شهرک های فوعه و کفریا در ریف 
شمالی ادلب سوریه، محاصره سه ساله این شهرک ها به 
پایان رسید تا شکست دیگری در پرونده تروریست های 
 تکفیری در سوریه ثبت شود. خبرگزاری رسمی سوریه
) سانا( نیز گزارش داد که »خبرهایی دربــاره دستیابی 

به توافقی مبنی بر بازگشت ارتش سوریه به مواضعی که 
قبل از سال ۲0۱۱ در آن جا بودند«، وجود دارد.  فوعه 
و کفریا شهرک های شیعه نشینی در ادلب سوریه اند که 
ساکنان آن سه سال به صورت مداوم، در محاصره کامل 
با حملات، نفوذ ها، خمپاره اندازی ها و تیراندازی های 

مستمر گروه های تروریستی به خصوص جبهه النصره 
و احرار الشام دست و پنجه نرم کردند، ولی باز هم سر 
تسلیم فرود نیاوردند.ساکنان این مناطق با جنگی روبه رو 
بودند که موجودیت آنان را تهدید می کرد و در صورتی 
که تروریست ها موفق به نفوذ به این منطقه می شدند، 
نمی توان تصور کرد که چه سرنوشتی در انتظار این افراد 
بود.این حملات وحشیانه و محاصره ظالمانه سه ساله، 
درست در برابردیدگان جامعه بین الملل انجام می شد؛ 
جامعه ای که گویا برای شنیدن فریادهای کودکان و زنان 
این منطقه، گوش شنوایی نداشت.سه سال، مردم این 
منطقه با گرسنگی، کمبود دارو، آب، قطعی برق و نابودی 
زیرساخت های محل سکونت خود دست به گریبان بودند؛ 
صرف نظر از حملات بی وقفه تروریست ها، هیچ نهادی به 
جز دولت سوریه و متحدان دمشق به فریاد آنان نرسید؛ به 
گونه ای که از طریق هوایی برای آنان کمک غذایی و دارو 
پرتاب می شد.سه شنبه )۲۶ تیر ماه ۱۳9۷( هفته جاری 
بود که منابع خبری معارض از حصول توافق بر سر شهرک 
های فوعه و کفریا در استان ادلب خبر دادنــد و درباره 
جزئیات این توافق اعلام کردند که قرار است بر اساس 
این توافق ۱۵00 نفر از تروریست هایی که در زندان های 
دولتی سوریه حضور دارنــد، آزاد شوند و شمار کسانی 
که قرار است از فوعه و کفریا خارج شوند، به ۶900 نفر 

می رسد.بالاخره از بامداد پنج شنبه روند انتقال ساکنان 
شهرک های شیعه نشین »فوعه و کفریا« در استان ادلب 
سوریه آغاز شد. بر اساس توافق با تروریست ها، قرار بود 
که ساکنان فوعه و کفریا که تعدادشان به هفت هزار نفر 
می رسید، با ۱۲۱ اتوبوس از این شهرک ها خارج و به 
مراکز اقامت موقت »جبرین« در حلب منتقل شوند.روند 
اجرای توافق تا شامگاه گذشته ادامه داشت و نزدیک به 
شش هزار نفر طی سه مرحله از ادلب وارد مرکز اقامت 
موقت جبرین شدند. تروریست ها اما در آخرین مرحله 
خروج اتوبوس ها، حدود 900 نفر از اهالی این شهرک ها 
را گروگان گرفتند و به آن ها اجازه حرکت ندادند. صبح 
دیروزخبرگزاری رسمی سوریه )سانا( اعــلام کرد که 
آخرین گروه از اتوبوس های حامل ساکنان فوعه و کفریا از 
ریف ادلب وارد منطقه جبرین شدند. منابع خبری اعلام 
کردند که تعداد این اتوبوس ها ۲۳ دستگاه بوده که حدود 
900 نفر در آن حضور داشته اند و علت گروگان گرفته 
شدن آنان نیز، اختلاف میان تروریست ها بوده است.

این افراد به مراکز اقامت موقت انتقال یافتند و خدمات 
اولیه نیز در اختیار آنان قرار گرفت. با رسیدن این اتوبوس 
ها، عملیات انتقال ساکنان فوعه و کفریا از ریف ادلب به 
صورت کامل به پایان رسید و به این ترتیب پیروزی بزرگ 

دیگری برای جبهه مقاومت رقم خورد.

ارتش سوریه به مناطق مجاور با جولان اشغالی بازمی گردد 

پایان رنج فوعه و کفریا

كلید انبار غذای فوعه برای تروریست ها/ خیلی مونده تا 
بدونید ما کی هستیم. رسول خدا و اهل بیتش این گونه 
به ما آموخته اند، کلید را گذاشتیم تا مجبور نشید در را 

بشکنید. چیزی نیست مقداری نان خشک.

شریفی- درمیانه درگیری آمریکا و روسیه در خاورمیانه، 
چین ماجراجویی خود در آفریقا را سرعت بخشیده است. 
پکن پیش از این سرمایه گذاری در آفریقا را در جیبوتی کلید 
زده بود. شی جین پینگ روز پنج شنبه سفر ۱0 روزه خود را 
از امارات متحده درغرب آسیا آغاز کرد تا پس از آن به آفریقا 
برود. او در این سفر از کشورهای »امارات متحده عربی«، 
»سنگال«، »روانــدا«، »آفریقای جنوبی« و »موریس« دیدن 
می کند. سفر سه روزه شی جین پینگ، رئیس جمهور چین 
به ابوظبی، پایتخت امارات، در حالی است که این نخستین 
سفر رسمی یک رئیس جمهور چین به این کشور پس از ۲9 
سال محسوب می شود. پکن می کوشد نفوذ خود را در منطقه 
خلیج فارس توسعه دهد؛ منطقه ای که تامین کننده نیازهای 
انرژی چین به شمار می رود. امارات متحده عربی یکی از ۱۵ 
کشور تأمین کننده نیازهای نفت خام چین است. صادرات 
نفت خام امارات به چین در سال ۲0۱۷ در حدود 4 میلیارد 
دلار بوده است. اما این بخشی از روابط تجاری دو کشور 

را شامل می شود. چین هم اکنون نخستین شریک تجاری 
امــارات متحده عربی محسوب می شود. سطح تجارت غیر 
نفتی میان دو کشور در سال ۲0۱۷ میلادی ۵۳.۳ میلیارد 
دلار بوده است. براساس گزارش وزارت دارایی امارات، بیش 
از 90 درصد از مبادلات تجاری میان دو کشور، صادرات چین 
به امارات بوده است. هم اکنون حدود ۲00 هزار تبعه چینی 
در این کشور زندگی می کنند و چهار هزار شرکت چینی هم در 
شیخ نشین های امارات شعبه دارند. از طرفی به گزارش رادیو 
فرانسه، در آستانه سفر »شی جین پینگ« به امارات متحده 
عربی، شرکت »دی پی ورلد« از امضای توافق در ایجاد یک 
منطقه آزاد تجاری چین در دبی میان چین و امارات متحده 
عربی خبر داد. این منطقه با مساحت ۳ کیلومتر مربع در مرکز 
بزرگ ترین منطقه آزاد تجاری خاورمیانه، یعنی بندر »جبل 
علی دبی« ساخته خواهد شد. این بندر برای چین یک نقطه 
استراتژیک محسوب می شود، زیرا در چهار چوب طرح هزار 
میلیارد دلاری راه ابریشم جدید چین، بر روی آبراه دریایی 
قرار گرفته که به این کشور اجازه می دهد تجارت خود را از 
طریق دریای چین و اقیانوس هند به آفریقا و اروپا توسعه 
دهد. به این موارد باید جنگ تجاری میان چین و ایالات 
متحده را نیز اضافه کرد. بر این اساس پکن تصمیم گرفته 
است تا روابط اقتصادی و تجاری خود را با دیگر کشورها نیز 
گسترش دهد. کمتر از دو هفته پیش، رئیس جمهور چین 
در همایش همکاری های چین و کشورهای عربی در شهر 
پکن، اعلام کرد این کشور متعهد شده است ۲0 میلیارد 
دلار به شکل وام و ۱0۶ میلیون دلار به شکل کمک مالی، 
برای رشد اقتصاد غیرنفتی به مجموعه  کشورهای عرب 
خاورمیانه کمک کند. شی جین پینگ گفته است هدف 

از این وام ها کمک برای بازسازی اقتصادی منطقه است. با 
طرح ۱0۶ میلیون دلاری، چین بنا دارد ۱۵ میلیون دلار 
برای توسعه اقتصادی به فلسطین کمک کند و همزمان 9۱ 
میلیون دلار نیز برای کمک به کشورهای سوریه، یمن، اردن 
و لبنان در نظر گرفته است. همچنین بناست همکاری های 
بانکی میان این کشورها با تشکیل یک بانک مشارکتی افزایش 
یابد. این کمک ها طی برنامه ای برای »بازسازی اقتصادی« 
و »احیای صنایع« عرضه می شوند و همکاری در زمینه نفت و 
گاز و انرژی هسته ای و انرژی های پاک را هم در بر می گیرند. به 
گزارش خبرگزاری فرانسه، از زمان روی کارآمدن دولت شی، 
چین تلاش های گسترده ای برای افزایش نفوذ خود در منطقه 
خاورمیانه و شمال آفریقا انجام داده است. سوریه نیز یکی از 
اهداف نفوذ چین در خاورمیانه محسوب می شود. در این زمینه، 
به بهانه بازسازی سوریه تخریب شده در اثر جنگ داخلی، شی 
جین پینگ تاکنون هیئت های بلند پایه ای را از دولت سوریه و 
مخالفان این کشور به حضور پذیرفته است.پکن همچنین در 
کشور آفریقایی جیبوتی۱.۳ میلیارد دلار سرمایه گذاری کرده 
است. در قبال این سرمایه گذاری، چین کنترل برخی از بنادر 
این کشور را که برای تداوم نفوذ خود در آفریقا و خاورمیانه جنبه 
کاملًا استراتژیک دارد، در اختیار گرفته است. چین همچنین 

نخستین پایگاه نظامی خود در خارج از این کشور را در جیبوتی 
ایجاد کرده است. جیبوتی کشوری مهم در شاخ آفریقا محسوب 
می شود که دارای موقعیت راهبردی میان دریــای احمر و 
خلیج عدن است و به دلیل نزدیکی و مجاورت خلیج عدن، 
دریای احمر و سواحل یمن، به پایگاهی برای آمریکا، فرانسه، 
ایتالیا، پاکستان و ژاپن تبدیل شده است. بسیاری از ناظران 
بر این باورند که افزایش درگیری ها در این منطقه و به خصوص 
تحولات یمن باعث شده تا چین نیز در اندیشه پیشبرد طرح 
ساخت پایگاهی در جیبوتی باشد تا بتواند در صورت ضرورت 
نیروی دریایی خود را به سرعت وارد عمل کند. اما این همه 
فعالیت اژدهای زرد  در آفریقا نیست. سفر رئیس جمهور چین 
به »سنگال«، »رواندا«، »آفریقای جنوبی« و »موریس« شبهاتی 
را درباره برنامه این کشور در قاره آفریقا به وجود آورده است. 
سال گذشته سریلانکا به دلیل ناتوانی از بازپرداخت وام های 
خود به چین مجبور شده بود کنترل بخش زیادی از بزرگ ترین 
بندر خود را به چین واگذار کند و تحلیل گران نگرانند چین 
از این استراتژی در خصوص کشورهای عرب و آفریقایی نیز 
استفاده کند. بخش بزرگی از پروژه یک تریلیون دلاری جاده 
ابریشم جدید که به پروژه ابتکار جاده و کمربند معروف است از 

خاورمیانه و شمال آفریقا می گذرد.

سفر رئیس جمهور چین به پنج کشور عربی و آفریقایی 

نگاه اژدها به غرب آسیا 

جدال با ضدروس ها 
ترامپ پوتین را به واشنگتن دعوت کرد 
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